mediante aviso prévio de trinta dias à Contratada.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente
termo adi�vo, no corrente exercício, no valor mensal de R$ 175.621,68 (cento e setenta e cinco mil
seiscentos e vinte e um reais e sessenta e oito centavos)  e valor total de R$ 2.107.460,16 (dois milhões,

cento e sete mil quatrocentos e sessenta reais e dezesseis centavos), correrá à conta de dotação
orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 220026

Funcional Programá�ca: 27.811.5026.218F.0001

Fonte de Recursos: 0118033904

[...]

CIDADANIA - MC, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta nos autos
do processo nº 71000.003988/2020-69, resolve aplicar à empresa MULTIAMERICAN
SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 15.667.913/000133, as penalidades de advertência e multa no
valor de R$ 17.580,09 (dezessete mil quinhentos e oitenta reais e nove centavos).

SILVIA DE SOUZA BARBOSA

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3/2017

Nº do Contrato: 03/2017. Nº do Processo: 58021.000140/2017-76. Contratante:
MINISTÉRIO DA CIDADANIA, por intermédio da SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS

[...]

Contratada: CARDEAL GESTÃO EMPRESARIAL E SERVIÇOS LTDA. Objeto:
a prorrogação da vigência Contrato Administrativo nº 03/2017 por mais doze meses, nos
termos do artigo 57, inciso II e § 2º, da Lei nº 8.666, de 1993. Vigência: 30/11/2020 a
30/11/2021. Valor: R$ 2.107.460,16 (dois milhões, cento e sete mil quatrocentos e
sessenta reais e dezesseis centavos). Fonte: 0118033904. Nota de Empenho:
2020NE000024. Data da Assinatura: 26/11/2020.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2016

Nº do Contrato: 11/2016. Nº do Processo: 58000.001416/2015-10. Contratante:

[...]

MINISTÉRIO DA CIDADANIA, por intermédio da SECRETARIA-EXECUTIVA. Contratada: CALIA
- Y2 PROPAGANDA E MARKETING LTDA. Objeto: a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 11/2016, nos termos do artigo 57, inciso II e § 2º, da Lei nº 8.666, de 1993.
Vigência: 02/12/2020 a 02/12/2021. Valor: R$ 33.000.000,00 (trinta e três milhões de
reais). Fonte: 100. Notas de Empenho: 2020NE000174 e 2020NE000468. Data da
Assinatura: 02/12/2020.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2016

Nº do Contrato: 10/2016. Nº do Processo: 58000.001416/2015-10. Contratante:
MINISTÉRIO DA CIDADANIA, por intermédio da SECRETARIA-EXECUTIVA. Contratada:
AGÊNCIA NACIONAL DE PROPAGANDA LTDA. Objeto: a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 10/2016, nos termos do artigo 57, inciso II e § 2º, da Lei nº 8.666, de 1993.
Vigência: 02/12/2020 a 02/12/2021. Valor: R$ 33.000.000,00 (trinta e três milhões de
reais). Fonte: 100. Notas de Empenho: 2020NE000174 e 2020NE000468. Data da
Assinatura: 02/12/2020.

SECRETARIA ESPECIAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA NACIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA

AVISO DE ANULAÇÃO

O SECRETÁRIO NACIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA, no uso das